АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН"
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 22.06.2017г.
	№ 698-р

Об открытие мест для массового
отдыха на воде, на территории
МО «Володарский район»

В связи с началом купального сезона, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах МО «Володарский район», а также создания условий для массового отдыха людей на воде.
1.В период с 02.07.2017 г. по 13.08.17 г. открыть работу санкционированных мест для массового отдыха людей на воде на территории МО «Володарский район»:
-река Таловая, ул.Суворова;
-вдоль правого берега р. Бузан в 1,5 км северо-восточнее п. Диановка (Диановский лесной массив);
2.Определить режим работы: с 10.00 до 19.00, выходной день: понедельник.
3.На основании акта водолазного обследования дна акватории рек Чурка, Таловая, Глухая и реки Бузан, ГКУ АО «Волгоспас» запретить купание людей в необорудованных и не отведенных под пляжи местах, согласно Правил охраны людей на воде, установив при этом на берегах информационные аншлаги «купаться запрещено», вблизи:
-с.Козлово, на слияние рек Чурка и Бузан;
-мост через реку Таловая;
-кафе Маяк;
-мост через реку Глухая на о. Садковка;
-о. Садковка (берег реки Чурка);
-ул.Суворова (у Центра занятости населения);
-ул.Коминтерна;
4.Муниципальному казенному учреждению «УЖКХ» МО «Володарский район» (Рамазанова) организовать работу спасательных постов, время работы постов определить в соответствии с режимом работы объектов.
5.Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Заря Каспия» (Шарова) опубликовать настоящее распоряжение.
6.Сектору информационных технологий организационного отдела администрации МО «Володарский район» (Лукманов) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации МО «Володарский район».
7.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации МО «Володарский район» по оперативной работе Магзанова С.И

Глава администрации                                                         Б.Г. Миндиев